 | 09/2025
Hai un progetto? Contattaci su www.crouzet.com
Descrizione:
Millenium è un controllore logico versatile e potente, progettato per soddisfare le esigenze di un'ampia gamma di applicazioni industriali. La sua
facilità d'uso e flessibilità lo rendono ideale per i professionisti dell'automazione.
L'elevata affidabilità e la precisione offerte lo rendono una scelta affidabile per le tue esigenze di automazione.
Per maggiori informazioni sui  di Crouzet, visita la pagina www.crouzet.com
	› �Millenium PLC

12
R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 GNDB
 GNDB
 GNDB
R
M
X
U1
16
 M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
      00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
 Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
D
M
X
U1
ET
12
R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 GNDB
 GNDB
 GNDB
R
M
X
U1
16
 M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
      00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
 Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
C
od
ifi
ca
tio
n
B
A
SE
C
od
ifi
ca
tio
n
EX
PA
N
SI
O
N
 | 2  | 09/2025 | Millenium PLC | W W W.CROUZET.COM
MX*12RU3ET (110 → 240 Vz) MX*12RU1ET (24 Vz)
Caratteristiche generali
Ethernet Modbus TCP/IP (Client///Server)*
* �Client possibile solo con linguaggio di
programmazione FBD
Sì (16 indirizzi IP /// 24 word + 16 bit)
Modbus RTU RS485 (Client /// Server)*
* �Client possibile solo con linguaggio di
programmazione FBD
Sì, tramite interfaccia MI485 or MI485P
(16 indirizzi /// 24 parole + 16 bit)
Webserver Sì
(display frontale, stato PLC, diagnosi, avvio/arresto, aggiornamento applicazione, download
datalog)
Registrazione dati Su scheda SD* - 24 canali dati
(non compatibile con l'interfaccia Modbus RTU RS485)
* Scheda SD non inclusa
Alimentazione
Tensione nominale 110-240 Vz 24 Vz
Limiti di funzionamento 85 Va → 265 Va / 100 Vc → 253 Vc 20.4 → 26.4 Va / 20.4 → 28.8 Vc
Potenza massima assorbita 10 VA a 90 Va
10 VA a 265 Va
4 W a 100 Vc
4 W a 253 Vc
6VA a 20.4 Va
6VA a 26.4 Va
3W a 20.4 Vc
3W a 28.8 Vc
Immunità contro micro interruzioni 10ms
Intervallo frequenza di alimentazione 50 Hz → 60 Hz (CA) (±3 Hz)
Messa a terra dell'alimentazione Nessuna
Monitoraggio dell'alimentazione Sì
Valore di tensione disponibile tramite il blocco funzione “FB Status”
Ingressi
Ingressi digitali
Tensione di ingresso 85 Va → 265 Va / 100 Vc → 253 Vc 0 → 26.4 Va / 0 → 28.8 Vc
Corrente d'ingresso I1....I8 CA
    ≈ 0.62 mA a 85 Va
    ≈ 0.80 mA a 110 Va
    ≈ 1.76 mA a 240 Va
    ≈ 1.95 mA a 265 Va
I1....I8 CC
    ≈ 0.51 mA a 100 Vc
    ≈ 0.56 mA a 110 Vc